

Stanowisko
Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców w Pile
z dnia 10 sierpnia 2012 roku

w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku.

Uczestnicy Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców w Pile stwierdzają, że 13 Sędziów Trybunału Konstytucyjnego wydając wyrok w sprawie wniosku Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o zbadanie z Konstytucją RP całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 rok doprowadzili do wyrzucenia z obrotu prawnego najważniejszej dla nas działkowców i ogrodów ustawy, która była swoistą "działkową konstytucją". Dobrze służyła ogrodom działkowym i nie było powodów dla jej uchylenia z powodu jej niekonstytucyjności, bowiem wbrew temu, co sądzi Trybunał jest zgodna z konstytucją naszego państwa. Potwierdził to w dniu ogłoszenia wyroku w swoim zdaniu odrębnym Sędzia Trybunał Andrzej Wróbel.

Stwierdzamy, że uchylenie przez Sędziów Trybunału Konstytucyjnego 24 z 50 artykułów ustawy o ROD z 2005 roku, przez tak ważny organ naszego państwa i organ władzy sądowniczej to niemające miejsca orzeczenie w dotychczasowej historii Trybunału.

Z wyrokiem Trybunału nie powinno się dyskutować, ale nie potrafimy przejść obok tego wyroku obojętnie gdyż uważamy, że sędziowie Trybunału mówili działkowcom i społeczeństwu polskiemu o rzekomym "monopolu" Związku na zakładanie ogrodów działkowych, wiedząc dobrze, że inne Stowarzyszenia nie miały nigdy zamkniętej drogi ustawą o ROD z 2005 roku, aby otrzymać grunty i zakładać ogrody w oparciu o ustawę o gospodarce nieruchomościami.

Trybunał swym wyrokiem wystąpił przeciwko Obywatelom, którzy w ramach samoorganizacji postanowili być z własnej woli członkami największej w Polsce organizacji społecznej.

Trybunał swoim wyrokiem pozbawił nas działkowców i nasz Związek wszystkiego, co latami budowaliśmy i co jest nam drogie.

Trybunał, który jak mało, kto winien znać zapisy Ustawy Zasadniczej sam złamał Konstytucję RP uchylając przepis ustawy, który mówi, że PZD podlega rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym. Trudno, bowiem zrozumieć jak mógł to uczynić Trybunał, bo niemożliwym jest, aby nie wiedział, że rozwiązać jakąkolwiek społeczną organizację może tylko i wyłącznie sąd i to w przypadku uznania jej za organizację faszystowską czy komunistyczną.

Stwierdzamy, że Sędziowie Trybunału Konstytucyjnego wybrani do spełniania tej ważnej funkcji nie przez Obywateli, lecz przez Sejm i Prezydenta wydając

